
UCHWAŁA NR LXXVIII/1509/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń w godzinach nocnych sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.)1) oraz na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w obszarze: Samorządu Mieszkańców nr 6 w Nakle nad Notecią ograniczenie nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych polegającej na zakazie sprzedaży napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach od 23:00 do 6:00. 

§ 2. Naruszenie zakazu zawartego w § 1 podlega przepisom karnym ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz.1688 

Id: FA7E4ED6-9681-41CB-B8D7-E08E9341BC72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Miejska w Nakle nad Notecią może ustalić, w drodze uchwały 

dla wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

W związku z pismem Komendy Powiatowej Policji w Nakle nad Notecią oraz Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle nad Notecią zasadnym jest wprowadzenie 

powyższej regulacji na obszarze Samorządu Mieszkańców nr 6 w Nakle nad Notecią, albowiem 

w godzinach późnowieczornych i nocnych dochodzi w tym rejonie do zwiększonej ilości interwencji, 

których przyczyną jest zakłócania porządku i bezpieczeństwa publicznego przez osoby kupujące 

alkohol w punktach handlowych w tym obszarze. Dotychczasowe działania przedsiębiorców  

tj. zgłaszanie incydentów przez pracowników sklepów organom ścigania nie przyniosły wymiernych 

skutków. Przyjęcie proponowanej uchwały umożliwi wyeliminowanie zakłócania porządku 

publicznego, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców w tych obszarach, przyczyni się do 

ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmian nawyków w tym zakresie tj. zakupu 

i spożywania napojów alkoholowych pod wpływem impulsu. Ponadto w przedmiotowej sprawie 

uzyskano pozytywną opinię jednostki pomocniczej gminy, na której terenie zostanie wprowadzone 

ograniczenie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: FA7E4ED6-9681-41CB-B8D7-E08E9341BC72. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



